
Комитет по агропромышленному и рыбохозяйственному 
комплексу Ленинградской области

ПРИКАЗ

от </ ‘ ^ 0'̂ '̂  Санкт-Петербург №

О внесении изменений в приказ от 02.02.2015 
№ 04 «Об утверждении форм соглашений и 
форм документов для предоставления 
субсидий в рамках государственной программы 
Ленинградской области «Развитие сельского 
хозяйства Ленинградской области»

В целях приведения нормативных правовых актов комитета по 
агропромышленному и рыбохозяйственному комплексу Ленинградской области 
в соответствие с требованиями действующего законодательства Российской 
Федерации,
ПРИКАЗЫВАЮ:

внести в приказ комитета по агропромышленному и рыбохозяйственному 
комплексу Ленинградской области от 02.02,2015 № 04 «Об утверждении форм 
соглашений и форм документов для предоставления субсидий в рамках 
государственной программы Ленинградской области «Развитие сельского 
хозяйства Ленинградской области» следующие изменения:

пункт 1 дополнить подпунктами 44-46 следующего содержания:
«44) Формы документов для получения субсидии муниципальному 

образованию на софинансирование объекта капитального ремонта, включенного в 
мероприятие «Развитие сети учреждений культурно-досуговой деятельности в 
сельской местности», согласно приложениям 103 - 104 к настоящему приказу.

45) Форму справки-расчет размера субсидии на содействие достижению 
целевых показателей региональных программ развития агропромышленного 
комплекса по направлению: на возмещение части процентной ставки по кредитам 
(займам) согласно приложению 105 к настоящему приказу.

46) Форму предельного расчетного объема субсидии 
на содействие достижению целевых показателей региональных программ развития 
агропромышленного комплекса за счет средств областного бюджета и



поступивших в порядке софинансирования средств федерального бюджета по 
направлению: возмещение части процентной ставки по кредитам (займам) согласно 
приложению 106 к настоящему приказу.»;

приложение 1 изложить в редакции согласно приложению 1 к настоящему 
приказу;

приложения 11-12 изложить в редакции согласно приложениям 2-3 к
настоящему приказу;

приложения 14-16 изложить в редакции согласно приложениям 4-6 к
настоящему приказу;

приложение 18 изложить в редакции согласно приложению 7 к настоящему 

приказу;
приложения 34-35 изложить в редакции согласно приложениям 8-9 к

настоящему приказу;
приложение 41 изложить в редакции согласно приложению 10 к настоящему 

приказу;
приложение 54 изложить в редакции согласно приложению 11 к настоящему 

приказу;
приложения 62-66 изложить в редакции согласно приложениям 12-16 к

настоящему приказу;
приложение 70 изложить в редакции согласно приложению 17 к настоящему 

приказу;
приложение 72 изложить в редакции согласно приложению 18 к настоящему 

приказу;
приложение 80 изложить в редакции согласно приложению 19 к настоящему 

приказу;
приложение 91 изложить в редакции согласно приложению 20 к настоящему 

приказу;
приложение 94 изложить в редакции согласно приложению 21 к настоящему 

приказу;
дополнить приказ приложениями 103-106 согласно приложениям 22-25 к 

настоящему приказу.

Заместитель Председателя Правительства
Ленинградской области -  председатель
комитета по агропромышленному [ [ / { I t /  У)
и рыбохозяйственному комплексу -^^нюк



(Форма) Утверждена приказом 
комитета по агропромышленному 
и рыбохозяйственному комплексу 
Ленинградской области 
от 02.02.2015 №04 
(приложение 1) 
в редакции приказа 
от № /О
(приложение 1)

Прошу предоставить субсидии на

В комитет по агропромышленному 
и рыбохозяйственному комплексу 
Ленинградской области 
(Санкт-Петербург, ул. Смольного, д.З)

от______________________________
(должность, фамилия, имя, отчество)

(наименование организации, крестьянского (фермерского) 
хозяйства, личного подсобного хозяйства)

ЗАЯВЛЕНИЕ

возмещение части затрат на приобретение оригинальных и репродукционных семян

возмещение части затрат на производство семян многолетних трав
оказание несвязанной поддержки сельскохозяйственным товаропроизводителям в области 
растениеводства
возмещение части затрат, связанных с производством мяса крупного рогатого скота
возмещение части затрат в связи с приростом поголовья фуражных коров мясного 
направления

возмещение части затрат на содержание основных свиноматок

возмещение части затрат на производство племенных яиц

повышение продуктивности в молочном скотоводстве

возмещение части затрат на приобретение племенного молодняка норок

возмещение части затрат на приобретение кормов для клеточных пушных зверей
возмещение части затрат на приобретение 
кормов для рыб
возмещение части затрат на производство товарной пищевой рыбной продукции, 
произведенной из водных биоресурсов, добытых во вну тренних водоемах Ленинградской 
области
возмещение части затрат на уплату процентов по кредитам, полученным в российских 
кредитных организациях на развитие товарной аквакультуры (товарного рыбоводства), 
включая товарную аквакультуру осетровых видов рыб



возмещение части затрат по содержанию маточного поголовья сельскохозяйственных 
животных крестьянских (фермерских) хозяйств
возмещение части затрат крестьянских (фермерских) хозяйств по проведению кадастровых 
работ при оформлении в собственность используемых ими земельных участков из земель 
сельскохозяйственного назначения
возмещение части затрат на приобретение сельскохозяйственной техники, оборудования, 
грузоперевозящих автомобилей и помещений сельскохозяйственным потребительским 
кооперативам
возмещение части затрат на осуществление мероприятий по технологическому 
присоединению энергопринимающих устройств к электрическим сетям, на с'фоительство, 
реконструкцию и модернизацию инженерной инфраструктуры сельскохозяйственных 
потребительских кооперативов
на поддержку некоммерческих организаций по работе с малыми формами хозяйствования 
АПК Ленинградской области
возмещение части затрат на строительство, реконструкцию и модернизацию объектов 
инженерной инфраструктуры; строительство, реконструкцию и модернизацию 
животноводческих помещений малых птицеводческих ферм
возмещение части затрат на приобретение сельскохозяйственной техники, 
специализированного транспорта, изделий автомобильной промьппленности, оборудования 
и спецтехники для сельскохозяйственного производства
возмещение части прямых понесенных затрат на создание и модернизацию объектов 
агропромышленного комплекса, а также на приобретение техники и оборудования
возмещение части прямых понесенных затрат на создание и модернизацию объектов 
селекционно-генетических центров в животноводстве и селекционно-семеноводческих 
центров в растениеводстве, а также на приобретение техники и оборудования на цели 
предоставления субсидии
гранты в форме субсидий по итогам ежегодных областных конкурсов по присвоению 
почетных званий (награждение передовиков агропромышленного и рыбохозяйственного 
комплекса)
возмещение части затрат на оказание консультационной помощи
возмещение части затрат на переподготовку и повьппение квалификации кадров, обучение 
персонала на производстве и проведение производственной практики студентов 
образовательных организаций сельскохозяйственного профиля в агропромышленном и 
рыбохозяйственном комплексе Ленинградской области
возмещение части затрат при проведении мероприятий регионального значения
возмещение части затрат на проведение химических мер борьбы с борщевиком Сосновского 
на землях сельскохозяйственных товаропроизводителей
возмещение части затрат по строительству, реконструкции, капитальному ремонту и 
ремонту автомобильных дорог, связывающих объекты сельскохозяйственного назначения 
между собой и (или) с дорогами общего пользования

возмещение части затрат на развитие мелиорации сельскохозяйственных земель:
капитальный ремонт мелиоративных систем
разработка проектно-сметной документации на капитальный ремонт, реконструкцию 
мелиоративных систем
оформление в собственность сельскохозяйственным товаропроизводителям бесхозяйных 
мелиоративных систем
реконструкция мелиоративных систем
культуртехнические мероприятия
возмещение части процентной ставки по инвестиционным кредитам (займам) в 
агропромьппленном комплекса
гранты сельскохозяйственным товаропроизводителям на реализаципо мероприятий по 
созданию и внедрению конкурентоспособных технологий



оказание содействия достижению целевых показателей реализации региональных программ 
развития агропромьппленного комплекса:

возмещение части затрат на приобретение элитных семян
возмещение части затрат сельскохозяйственных товаропроизводителей на уплату 
страховой премии, начисленной по договору сельскохозяйственного страхования в области 
растениеводства_________________________________________________________
возмещение части затрат сельскохозяйственных товаропроизводителей на уплату 
страховой премии, начисленной по договору сельскохозяйственного страхования в области 
животноводства
государственная поддержка краткосрочного кредитования подотрасли растениеводства
поддержка племенного животноводства
государственная поддержка краткосрочного кредитования подотрасли животноводства

государственная поддержка краткосрочного кредитования молочного скотоводства

государственная поддержка краткосрочного кредитования переработки продукции 
растениеводства и животноводства
поддержка начинающих фермеров

развитие семейных животноводческих ферм

государственная поддержка кредитования малых форм хозяйствования

Статус сельскохозяйственного товаропроизводителя подтверждаю.
Отсутствие процедуры ликвидации или применение любой из процедур банкротства в 
отношении заявителя, задолженности по налогам и иным обязательным платежам в 
бюджеты бюджетной системы Российской Федерации, задолженности по страховым 
взносам в Пенсионный Фонд Российской Федерации и Фонд Социального Страхования 
Российской Федерации, задолженности перед работниками по заработной плате 
подтверждаю.______________________________________________________________________

Должность

Ф.И.О.
МП (подпись)

« ___ »________________ _года



(Форма) УТВЕРЖДЕНА
приказом комитета по агропромышленному и 
рыбохозяйственному комплексу Ленинградской области 
от 02.02.2015 № 04 (приложение II)
в редакции приказа от^ К P j f № /с?  (приложение 2)

Справка-расчет

для выплаты

субсидии на возмещение части затрат, связанных с производством мяса крупного рогатого скота

з а ______________________________года
(период)

(наименование сельскохозяйственного товаропроизводителя)

Реализация на убой и (или) передача на собственную переработку 
быков живым весом не менее 350 килофаммов, гол.* Ставка субсидии, руб. Сумма субсидии, 

тыс. руб.

* - сельскохозяйственные товаропроизводители, основным видом деятельности которых является откорм быков с поголовьем не менее 5000 голов 
единовременного содержания или занимающиеся разведением крупного рогатого скота мясного направления с поголовьем не менее 500 голов
единовременного содержания - заполняют за __ I -  IV кв. года в соответствии с производственной программой
Справочно:

Поголовье ICPC на 01.01.20 г. - гол.

МП Руководитель

Главный бухгалтер

Расчет представлен « »___________ 20____

Исполнитель ФИО, телефон

г.

(подпись)

(подпись)

(расшифровка подписи) 

(расшифровка подписи)



(Форма)
УТВЕРЖДЕНА

приказом комитета 
по агропромышленному 
и рыбохозяйственному комплексу 
Ленинградской области 
от 02.02.2015 № 04 

(приложение 12) 
в редакции приказа 
от
(приложение 3)

Справка-расчет

для выплаты

субсидии на возмещение части затрат в связи с приростом поголовья 
фуражных коров мясного направления 

за квартал года

(наименование сельскохозяйственного товаропроизводителя)

Поголовье коров на 
01. . г, гол.

Поголовье коров на 
01.__.____г, гол.

Прирост поголовья, 
гол

Ставка субсидии, 
руб.

Сумма субсидии, 
тыс. руб.

Справочно: поголовье коров на 0 1.01._ 

МП Руководитель

Главный
бухгалтер

(подпись)

(подпись)

(расшифровка подписи)

(расшифровка подписи)

Расчет
предоставлен 20 г.

Исполнитель ФИО, телефон, e-mail



(Форма) УТВЕРЖДЕНА
приказом комитета по афопромышленному 
и рыбохозяйственному комплексу 
Ленинградской области 
от 02.02.2015 № 04 (приложение 14) 
в редакции приказа
от (приложение 4)

Справка-расчет
для выплаты

субсидии на возмещение части затрат на приобретение 
племенного молодняка норок

в _________ году

наименование получателя субсидии

Приобретено племенного молодняка 
норок, голов

Ставка субсидии,
руб.

Сумма субсидии, 
тыс. руб.

Справочно:
Поголовье:
племенных норок на 01.01.201 _ г. 

племенных норок на 01.___.201_ г.

гол

гол

МП Руководитель
(подпись) (расшифровка подписи)

Главный бухгалтер

Расчет представлен « » 20 г.

Исполнитель ФИО, телефон

(подпись) (расшифровка подписи)



(Форма) УТВЕРЖДЕНА
приказом комитета по 
агропромышленному 
и рыбохозяйственному комплексу 
Ленинградской области 
от 02.02.2015 №04 
(приложение 15)
в редакции приказа от Jl-OJJol^}{̂  'fO 
(приложение 5)

Справка-расчет
для вьшлаты за счет средств областного бюджета Ленинградской области, в том числе за счет 

средств, поступивших в порядке софинансирования из федерального бюджета

на повышение продуктивности в молочном скотоводстве
в _________________ году

(период)

(наименование получателя субсидии)

Объем реализованного и (или) отгруженного на 
собственную переработку коровьего молока, 

отвечающего требованиям технических регламентов 
Таможенного союза *, кг

Ставка 
субсидии, руб.

Сумма субсидии, 
тыс.руб.

* технический регламент Таможенного союза ТР ТС 033/2013 «О безопасности молока и 
молочной продукции», принятый Решением Совета Евразийской экономической комиссии от 9 
октября 2013 года № 67
и технический регламент Таможенного союза ТР ТС 021/2011 «О безопасности пищевой 
продукции», утвержденный решением Комиссии Таможенного союза от 9 декабря 2011 года № 
880
Справочно:

Поголовье коров молочного направления на 01.01.2016
на 01.01.2017 
на 01. .2017

голов
голов
голов

Удой на фуражную корову кг
(за 2016 год)

кг
(за 2015 год)

МП Руководитель

Главный бухгалтер
(подпись) (расшифровка подписи)

(подпись) (расшифровка пож1иси)

Расчет представлен 
Исполнитель

« » 20 г.
ФИО, телефон



(Форма) УТВЕРЖДЕНА
приказом комитета 

по афопромышленному 
и рыбохозяйственному 
комплексу
Ленинградской области 
от 02.02.2015 №04 

(приложение 16) 
в редакции приказа

от̂ /-аЛ/Р/^№ /о  
(приложение 6)

Справка-расчет
для выплаты за счет средств областного бюджета Ленинградской области, в том числе за 

счет средств, поступивших в порядке софинансирования из федерального бюджета

субсидии на содействие достижению целевых показателей региональных 
программ развития агропромышленного комплекса

по направлению: на возмещение части затрат в племенном животноводстве 
(на племенное маточное поголовье сельскохозяйственных животных)

(наименование получателя субсидии)

в _______________ году

Племенное 
маточное 
поголовье 

сельскохозяйствен 
ных животных (по 

видам)

Поголовье
на

01,01._г,
гол.

Коэффиц 
иент дня 
перевода 

в уел. 
головы

Поголовье
на

01.01._г, 
уел. голов

Лимит 
племенного 
маточного 
поголовья, 
уел. голов

Базовая 
ставка 

субсидии на 
содержание 

1 уел. 
головы за 
год, руб.

% к базовой 
ставке за 

выполнение 
показателей 

(для племенных 
хозяйств 

молочного 
направления)

Итоговая 
ставка 

субсидии на 
содержание 1 
уел. головы за 

год, руб.

Сумма 
субсидии, 
тыс. руб.

Справочно для КРС молочного направления:

удой на фуражную корову за _год кг
 году в процентах к году %валовое производство молока в __

процент выбывших телок и нетелей в ________ году к поголовью коров на начало года %
процент реализации племенного молодняка в  году к поголовью коров на начало года %

МП

Расчет
представлен
Исполнитель

Руководитель 

Главный бухгалтер
(подпись)

(подпись) 

20 г.

(расшифровка подписи)

(расшифровка подписи)

ФИО, телефон,e-mail



(Форма) УТВЕРЖДЕНА 
приказом комитета 
по агропромышленному 
и рыбохозяйственному комплексу 
Ленинградской области 
от 02.02.2015 №04 
(приложение 18) 
в редакции приказа 
от
(приложение 7)

Справка-расчет
ДЛЯ выплаты

субсидии на возмещение части затрат на производство племенных яиц

наименование получателя субсидии 
за _______  год.

Лимит 
производства 

племенных яиц, 
тыс. шт.

Планируемое 
производство 

племенных яиц за 
год 

тыс. шт.

Ставка 
субсидии за 

единицу 
продукции, 

руб.

Сумма 
субсидии, 
тыс. руб.

Производство племенных яиц 
родительских форм

Производство племенных яиц 
прародительских форм

ИТОГО

Справочно:

производство 
племенных яиц на 01.01. по годовому отчету тыс. шт.

МП Руководитель

Главный
бухгалтер

(подпись)

(подпись)

(расшифровка подписи)

(расшифровка подписи)

Расчет предоставлен м м 20 г.

Исполнитель ФИО, телефон e-mail



(Форма) УТВЕРЖДЕНА

приказом комитета по 
агропромышленному 
и рыбохозяйственному комплексу 
Ленинградской области от 02.02.2015 № 04 
(приложение 34) 
в редакции приказа от J/.
(приложение 8)

Справка-Расчет
размера субсидии на возмещение части процентной ставки по инвестиционным кредитам (займам)

в агропромышленном комплексе

(наименование направления)

ИНН_________________
Наименование получателя 
субсидии______________
БИК__________________

Цель кредита__________

р/сч_

кор.сч_

По кредитному договору
№ от

(наименование банка)

За период с " 20 г. по 20 г.

1. Дата предоставления кредита / дополнительного 
соглашения___________________________________
2. Срок погашения кредита по кредитному договору/дополнительному 
соглашению_______________________
3.Лимит полученных кредитных 
средств______
4.Процентная ставка по кредиту /по дополнительному 
соглашению ________________________________________

5. Ставка рефинансирования Банка РФ на дату предоставления кредита/ дополнительного 
соглашения или Ключевой ставки Банка РФ для кредитных договоров

(рублей)
Размер

Количеств Размер Размер субсидии

0 дней субсидии из субсидии из из

Остаток ссудной федерального федерально областног Размер субсидии из

задолженности, исходя пользовани бюджета го бюджета 0
бюджета

областного бюджета
из которой начисляется я кредитом

гр.1 X гр. 2 X п.5 х20% 
100% X 365(366) днейсубсидия** в го. 1 X го. 2 X п.4 

х80%
гр.1 X гр. 2 X п5 

X 80% гр.1 X го. 2 X
расчетном 100% X 365(366) 100% X п.4 х20%

периоде дней 365(366) дней 100% X
365(366)

1 * дней



2*

Остаток ссудной 
задолженности, исходя 
из которой начисляется 

субсидия**

Количеств 
0 дней

пользовани 
я кредитом 

в
расчетном

периоде

Расчетная 
сумма 

процентов 
исходя из 
остатка 
ссудной 

задолженности 
, принятой к 

субсидировани 
ю гоЛ X гр. 2 

X п4
100% X

365(366) дней

Размер 
субсидии из 

федерального 
бюджета 

Ш.1 х ф , 2хп5  
100%х 

365(366) дней

Размер
субсидии

из
областного

бюджета

графаЗ - 
графа 4

Размер субсидии из 
областного бюджета

гоЛ X го. 2 хЗ% 
100% X 365(366) дней

3*

Остаток ссудной 
задолженности, исходя 
из которой начисляется 

субсидия**

Количеств 
0 дней

пользовани 
я кредитом 

в
расчетном

периоде

Размер 
субсидии из 

федерального 
бюджета

гр,1 X гр. 2хп,4 X 
2

100% X 365(366) 
дней хЗ

Размер 
субсидии из 
федерально 
го бюджета

гоЛ X гр. 2 хп5

100%х
365(366)
днейхЗ

Размер
субсидии

из
областног

0
бюджета

ф.1 X гр. 2 X

365(366)
дней

Размер субсидии из 
областного бюджета

Тоо%^3«(366) дней

4*

Остаток ссудной 
задолженности, исходя 
из которой начисляется 

субсидия**

Количеств 
0 дней

пользовани 
я кредитом 

в
расчетном

периоде

X X

Размер
субсидии

из
областног

0
бюджета

грЛ X пз. 2 X 
п.4 х2 
100% X 

365(366) 
дней хЗ

Размер субсидии из 
областного бюджета

100% х^365(366)"даей хЗ

1 2 3 4 5 6
Животноводство
период с .... по
Итого
Растениеводство
период с .... по
Итого
Молочное
скотоводство
период с .... по
Итого
Мясное
скотоводство
период с ..., по
Итого

ВСЕГО
1*,2*,3*.4*- справка-расчет субсидий на возмещение части 
затрат по процентам

без учета просроченной 
задолженности 
Руководитель получателя 
субсидии
(подпись) ФИО

Главный бухгалтер
(подпись) ФИО

Расчет и своевременную уплату процентов и основного долга
подтверждаю
Руководитель кредитной
организации
(подпись) ФИО
Главный
бухгалтер
(подпись) ФИО



”____ "______________ 20_г. "____ "_______________20_г.
МЛ. мл.

Исполнитель___________
Номер телефона (с 
кодом)_________________



(Форма) УТВЕРЖДЕНА

приказом комитета по 
агропромышленному 
и рыбохозяйственному комплексу 
Ленинградской области от 02.02.2015 № 04 
(приложение 35) 
в редакции приказа 
(приложение 9)

Предельный расчетный объем субсидий 
на возмещение части процентной ставки по инвестиционным кредитам (займам) в агропромышленном 
комплексе за счет средств областного бюджета и поступивших в порядке софинансирования средств 

федерального бюджета по_______________________________________________________________
(наименование направления)

ИНН_________________
Наименование получателя 
субсидии______________
БИК_________________

Цель кредита__________
По кредитному договору

р/сч_

кор.сч

от
№

(наименование банка)

За период с " 20 г. по 20 г.

1. Дата предоставления кредита / дополнительного 
соглашения___________________________________
2. Срок погашения кредита по кредитному договору/дополнительному 
соглашению_______________________
3.Лимит полученных кредитных средств_________________________________________________
4.Процентная ставка по кредиту/по дополнительному
соглашению___________________________________________________

5. Ставка рефинансирования Банка РФ на дату предоставления кредита/ дополнительного 
соглашения или Ключевой ставки Банка РФ для кредитных
договоров^_____________________________________________

(рублей)
Размер

Количеств Размер Размер субсидии

0 дней субсидии из субсидии из из
Размер субсидии изОстаток ссудной федерального федерально областног

задолженности, исходя пользовани бюджета го бюджета 0
бюджета

областного бюджета
из которой начисляется я кредитом

rp,Urp,2?tn,5x20%  
100% X 365(366) днейсубсидия** в rp ,U rp ,?xn ,4

х50%
m.l чгр.2хл5 

х?0% п ,.1хп ).2х
расчетном 100% X 365(366) 1 0 0 %  X п.4 х20%

периоде дней 365(366) дней 100%х

1*
365(366)

дней



2*

Остаток ссудной 
задолженности, исходя 
из которой начисляется 

субсидия**

Количеств 
о дней

пользовани 
я кредитом 

в
расчетном

периоде

Расчетная 
сумма 

процентов 
исходя из 
остатка 
ссудной 

задолженности 
, принятой к 

субсидировани 
ю  ф .1 X Гр. 2  

X п4 
100%х 

365(366) дней

Размер 
субсидии из 

федерального 
бюджета 

гр.1 X гр. 2 X п5
100% X

365(366) дней

Размер
субсидии

из
областного

бюджета

графаЗ - 
графа 4

Размер субсидии из 
областного бюджета

ГР. 1 X гр. 2 хЗ% 
100% X 365(366) дней

Остаток ссудной 
задолженности, исходя 
из которой начисляется 

субсидия**

Количеств 
о дней

пользовани 
я кредитом 

в
расчетном

периоде

Размер 
субсидии из 

федерального 
бюджета

го. 1 X гт). 2 X п.4 X 
2

100% X 365(366) 
дней хЗ

Размер 
субсидии из 
федерально 
ГО бюджета

гр.1хгр.2хп5 
х2  

100% X 
365(366) 
днеЙхЗ

Размер
субсидии

из
областног

о
бюджета

гр.1 X гр. 2 X 
п.4 х20% 

100%х 
365(366) 

дней

Размер субсидии из 
областного бюджета

гр.1 X гр. 2 X п.5 X 20% 
100% X 365(366) дней

4*

Остаток ссудной 
задолженности, исходя 
из которой начисляется 

субсидия**

Количеств 
о дней

пользовани 
я кредитом 

в
расчетном

периоде

X X

Размер
субсидии

из
областног

о
бюджета

го. 1 X гр. 2 X 
п.4 х2 
100%х 

365(366) 
дней хЗ

Размер субсидии из 
областного бюджета

гр.1 X гр. 2 X п.5 X 2 
100% X 365(366) дней хЗ

1

Животноводство
период с.... по
Итого
Растениеводство
период с.... по
Итого
Молочное
скотоводство
период с.... по
Итого
Мясное
скотоводство
период с.... по
Итого

ВСЕГО
1*,2*,3*,4*- справка-расчет субсидий на возмещение части
затрат по процентам
**- без учета просроченной
задолженности
Руководитель получателя
субсидии
(подпись)

Главный бухгалтер
(подпись)

ФИО

ФИО

Расчет и своевременную уплату процентов и основного долга
подтверждаю
Руководитель кредитной
организации
(подпись) ФИО
Главный
бухгалтер
(подпись) ФИО



*'______________ 2 0 _ г .  "___ ”_______________^20_г.
М.П. М.П.

Испол нител ь________
Номер телефона (с 
кодом)___________



(Форма) УТВЕРЖДЕНА 
приказом комитета по 
агропромышленному 
и рыбохозяйственному комплексу 
Ленинградской области от 02.02.2015 № 04 
(приложение 41)
в редакции приказа ^
(приложение 10)

СПРАВКА-РАСЧЕТ 
субсидии на возмещение части затрат на строительство, 

капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог, 
связывающих объекты сельскохозяйственного 

назначения между собой и(или) с дорогами 
общего пользования, за 20 год

(наименование организации)

Наименование 
вида затрат

Протяженность 
автомобильной 
дороги, км; 

площадь 
дорожного 

полотна, кв. м

Фактические затраты, 
руб. (без НДС - для 
сельскохозяйственных 
товаропроизводителей, 
находящихся на общем 
режиме
налогообложения)

Доля
субсидии,

проц.

Сумма
субсидии,

руб.

Итого

Руководитель
(подпись) (инициалы, фамилия)

Главный бухгалтер
(подпись) 

Место печати

(инициалы, фамилия)

20 года

Исполнитель
(инициалы, фамилия) (номер телефона)



(Форма) УТВЕРЖДЕНА
приказом комитета по 
агропромышленному 
и рыбохозяйственному комплексу 
Ленинградской области от 02.02.2015 №  04 
(приложение 54) 
в редакции приказа от 
(приложение 11)

Справка-расчет
для выплаты за счет средств областного бюджета Ленинградской области, в том числе за счет 

средств, поступивших в порядке софинансирования из федерального бюджета

на повышение продуктивности в молочном скотоводстве
в _________________ году

(период)

наименование получателя субсидии

Объем реализованного и (или) отгруженного на 
собственную переработку козьего молока, 

отвечающего требованиям технических 
регламентов Таможенного союза*, кг

Ставка субсидии, 
руб. Сумма субсидии, тыс. руб.

* технический регламент Таможенного союза ТР ТС 033/2013 «О безопасности молока и 
молочной продукции», принятый Решением Совета Евразийской экономической комиссии от 9 
октября 2013 года № 67
и технический регламент Таможенного союза ТР ТС 021/2011 «О безопасности пищевой 
продукции», утвержденный решением Комиссии Таможенного союза от 9 декабря 2011 года 
№880

Справочно:

Маточное поголовье коз молочного направления на 01.01.2017
на 01.01.2016" 
на 01. .2017

голов
голов
голов

средний удой на козу кг
(за 2016 год)

кг
(за 2015 год)

МП

Расчет представлен 

Исполнитель

« »

Руководитель

Главный бухгалтер 

20 г. 

ФИО, телефон

(подпись) (расшифровка подписи)

(подпись) (расшифровка подписи)



(Форма) УТВЕРЖДЕНА
приказом комитета по 
агропромышленному 
и рыбохозяйственному комплексу 
Ленинградской области от 02.02.2015 № 04 
(приложение 62)
в редакции приказа от /С>
(приложение 12)

В комитет по агропромышленному 
и рыбохозяйственному комплексу 
Ленинградской области 
(Санкт-Петербург, ул. Смольного, д.З)

от
(должность, фамилия, имя, отчество)

(наименование организации, крестьянского (фермерского) 
хозяйства, личного подсобного хозяйства)

ЗАЯВКА

Направляю заявку на участие в отборе на получение субсидии на возмещение 
части затрат по строительству, реконструкции, капитальному ремонту и ремонту 
автомобильных дорог, связывающих объекты сельскохозяйственного назначения 
между собой и(или) с дорогами общего пользования, в 20 году.

К заявке прилагается (нужное отметить):
П  пояснительная записка с характеристикой соединяемых объектов 

сельскохозяйственного назначения между собой и (или) с дорогами общего 
пользования;

—^технико-экономическое обоснование по утвержденной форме;
СИ карта-схема автомобильной дороги с графическим отображением

связываемых объектов сельскохозяйственного назначения;
—^техническое задание по утвержденной форме;
П а к т  обследования по утвержденной форме (с приложением

фотоматериалов);
—^дефектная ведомость по утвержденной форме;
D сметная документация;
П  копии правоустанавливающих документов на автомобильную дорогу 

и(или) земельный участок, на котором размещена или планируется размещение 
автомобильной дороги;

D  положительное заключение экспертизы о проверке достоверности
определения сметной стоимости (при капитальном ремонте или ремонте 
автомобильной дороги);

С  проектно-сметная документация с положительным заключением 
государственной экспертизы, утвержденная заказчиком (при строительстве или 
реконструкции автомобильной дороги);



титульные списки вновь начинаемых объектов капитального строительства 
(при строительстве или реконструкции автомобильной дороги).

_____________________  ФИО «____»___________ 20___ г̂ода
(подпись)

Место печати



(Форма) УТВЕРЖДЕНА

приказом комитета по 
агропромышленному 
и рыбохозяйственному комплексу 
Ленинградской области от 02.02.2015 № 04 
(приложение 63) 
в редакции приказа от Л/.
(приложение 13)

ТЕХНИКО-ЭКОНОМИЧЕСКОЕ ОБОСНОВАНИЕ

(наименование работ)

1 Наименование сельскохозяйственного товаропроизводителя
2 Реквизиты
3 Вид деятельности (специализация)
4 Мощность предприятия (общая площадь земель, поголовье, 

производство основных видов продукции в натуральном и 
стоимостном выражении)

5 Описание мероприятий, направленных на развитие 
агропромышленного производства (строительство, 
реконструкция, модернизация объектов 
сельскохозяйственного назначения)

6 Наименование и местонахождение объектов 
сельскохозяйственного назначения, связываемых между 
собой и(или) с дорогами общего пользования

7 Форма собственности, собственник дороги
8 Реквизиты утвержденной сметной (проектно-сметной) 

документации
9 Сметная стоимость объекта согласно утвержденной 

сметной (проектно-сметной) документации
10 Сметная стоимость 1 км строительства, реконструкции, 

капитального ремонта или ремонта автомобильной дороги
11 Заявляемые объемы субсидии, тыс. руб.
12 Планируемые объемы выполнения работ в текущем году, тыс. руб.
13 Вид работ, предусмотренных утвержденной сметной 

(проектно-сметной) документацией
14 Протяженность дороги, км; площадь, кв. м
15 Число полос движения
16 Ширина проезжей части, м
17 Ширина земляного полотна, м
18 Тип покрытия проектируемой дороги (твердое, 

переходное)
19 Срок выполнения работ
20 Этапы выполнения работ
21 Данные по объемам грузоперевозок и интенсивности 

автомобильного движения с учетом сезонности за 
отчетный год

Руководитель организации
(подпись) 

Место печати
(инициалы, фамилия)

20 года

Исполнитель
(инициалы, фамилия, телефон)



(Форма) УТВЕРЖДЕНА 
приказом комитета по 
aq>0np0MbiuLiieHH0My 
и рыбохозяйственному комплексу 
Ленинградской области от 02.02.2015 № 04 
(приложение 64)
в редакции приказа /£>
(приложение 14)

СОГЛАСОВАНО 
Заместитель председателя комитета 
по агропромышленному 
и рыбохозяйственному комплексу 
Ленинградской области- 
начальник департамента координации 
целевых программ, пищевой, 
перерабатывающей промышленности 
и рыночной инфраструктуры

УТВЕРЖДАЮ

(подпись, инициалы, фамилия 
руководителя организации-заказчика)

А.В.Варенов 
[подпись, инициалы, фамилия) 
'  "  20 года 20 года

ТЕХНИЧЕСКОЕ ЗАДАНИЕ
на выполнение работ по

(капитальному ремонту и ремонту автомобильных 
дорог, связывающих объекты сельскохозяйственного 
назначения между собой и(или) с дорогами 

общего пользования)

Технические требования 

Настоящее техническое задание разработано для выполнения работ по

Коьшлекс работ назначен в соответствии с Методическими 
рекомендациями по ремонту и содержанию автомобильных дорог общего 
пользования, а также другими действующими нормативными документами.

Место выполнения работ ____________________________________________________ .
Срок выполнения работ "__” __________ 20 года.

Обоснование стоимости работ
Расчет стоимости работ {укрупненные расценки) определен на основании 

локальных смет, рассчитанных в текущем уровне цен по территориальным расценкам 
для каждой укрупненной расценки в соответствии с дефектной ведомостью.

Требования к безопасности выполняемых работ
Подрядчик обязан в ходе выполнения работ соблюдать необходимые 

мероприятия по технике безопасности, охране окружающей среды, зеленых 
насаждений.

При производстве работ запрещается складирование строительного мусора и 
материалов на прилегающей зеленой зоне, а также загрязнение окружающей 
территории техническими жидкостями и горюче-смазочными материалами. По 
окончании работ строительный мусор должен быть вывезен со строительной 
площадки.

Перечень и объемы выполняемых работ
В перечень работ по ________________
1.

входит



Ведомость основных материалов

N
п/п

Наименование материала Единица
измерения

Объем

Выполнение работ
Все работы должны быть выполнены в соответствии с требованиями договора, сметной 
документации, утвержденной заказчиком и действующими нормативными документами.

Требования к качеству работ
Качество выполнения работ определяется путем проведения лабораторных 
замеров линейных и геометрических параметров, визуального осмотра и т.д.

испытании,

Приемка работ
Приемка работ производится представителями заказчика в присутствии подрядчика в 
соответствии действующими нормативными документами.
Подрядчик обязан предоставить заказчику исполнительную документацию, оформленную в 
соответствии с требованиями действующего законодательства (на бумажном носителе в 3 
экз. и на электронном носителе}.

Оплата работ
На основании представленных подрядчиком, подписанных сторонами справки о стоимости 
выполненных работ и затрат (форма КС-3), акта приемки выполненных работ (форма КС- 
2) и журнала учета выполненных работ (форма КС-бА) производится оплата за 
выполненные подрядчиком и принятые заказчиком работы по укрупненным расценкам.

Требования к сроку и объему предоставления гарантий качества работ
Подрядчик устраняет все выявленные в процессе эксплуатации объекта дефекты по 
выполненным работам в течение гарантийного срока эксплуатации, который определяется 
со дня сдачи объекта в эксплуатацию в соответствии с гарантийным паспортом.
Для участия в составлении акта, фиксирующего дефекты согласования порядка и сроков 
устранения дефектов, подрядчик обязан направить своего представителя не позднее 
двух дней со дня получения письменного извещения от заказчика.
При отказе подрядчика от составления или подписания акта обнаруженных дефектов 
заказчик составляет односторонний акт на основе квалифицированной экспертизы.
Объем предоставления гарантий качества работ распространяется на весь объем 
выполненных работ.
Подрядчик обязуется безвозмездно исправить по требованию заказчика все выявленные 
недостатки, если в процессе выполнения работ подрядчик допустил отступления от 
условий договора, ухудшившие качество работ, в течение десяти дней с момента 
вручения в письменном виде заказчиком соответствующего требования подрядчику.



(Форма) УТВЕРЖДЕНА

приказом комитета по 
агропромышленному 
и рыбохозяйственному комплексу 
Ленинградской области от 02.02.2015 № 04 
(приложение 65)
в редакции приказа /О
(приложение 15)

УТВЕРЖДАЮ

(подпись, инициалы, фамилия 
руководителя организации-заказчика)

20 годаIf IT

АКТ
комиссионного обследования автомобильной дороги,

связывающей _____________________________________________________ ,
(наименование связываемых объектов сельскохозяйственного 

назначения между собой и(или) с дорогами общего 
пользования) 

с целью определения объемов работ

Мы, нижеподписавшиеся, комиссия в составе:

председатель комиссии руководитель организации-заказчика

члены комиссии: представитель администрации муниципального
образования

представитель организации-подрядчика 

представитель организации-заказчика

составили настоящий акт в том, что нами __ _
обследование автомобильной дороги, связывающей

20__ года произведено

(наименование связываемых объектов сельскохозяйственного 
назначения между собой и(или) с дорогами общего пользования) 
__________________________________________________________ района.

1. В ходе обследования установлено:

(описание текущего состояния автомобильной дороги) 
Требуется проведение работ по ___________________________________

(капитальному, ремонту или ремонту) 
________________________  автомобильной дороги.

2. Описание мер по ликвидации, намечаемые виды работ

N
п/п

Протяженность, 
м

Состояние
элементов

существующей
автомобильной

дороги

Намечаемые виды 
работ по устранению 

дефектов 
{в соответствии с 

приказом Минтранса 
России от 16 ноября 
2012 года № 402)

Единица
измерения

Количество

1
2
3

3. Выводы комиссии:



Председатель комиссии
______________/_______________  / {подпись, инициалы, фамилия)
Члены комиссии:
______________/_______________  / (подпись, инициалы, фамилия)
______________/_______________  / (подпись, инициалы, фамилия)

/     / (подпись, инициалы, фамилия)



(Форма) УТВЕРЖДЕНА

приказом комитета по 
агропромышленному 
и рыбохозяйственному комплексу 
Ленинградской области от 02.02.2015 № 04 
(приложение 66)
в редакции приказа от 40
(приложение 16)

УТВЕРЖДАЮ

(подпись, инициалы, фамилия 
руководителя организации-заказчика) 
" " 20 года

ДЕФЕКТНАЯ ВЕДОМОСТЬ
на автомобильной дороги,

(капитальный ремонт или ремонт, 
связывающей

[наименование связываемых объектов сельскохозяйственного назначения 
между собой и(или) с дорогами общего пользования)

N
п/п

Протяженность, 
м

Состояние
элементов

существующей
автомобильной

дороги

Намечаемые виды 
работ по устранению 

дефектов 
(в соответствии с 

приказом Минтранса 
России от 16 ноября 
2012 года № 4 02)

Единица
измерения

Количество

1
2
3

Составил:
Проверил:



(Форма)
Утверждена 
приказом комитета по 
агропромышленному и 
рыбохозяйственному комплексу 
Ленинградской области 
от 02.02.2015 № 04 (приложение 70) 
в редакции приказа 
от № Yb (приложение 17)

«УТВЕРЖДАЮ»
Заместитель председателя комитета по 
по агропромышленному и рыбохозяйственному 
комплексу Ленинградской области- 
начальник департамента координации 
целевых программ, пищевой, 
перерабатывающей промышленности 
и рьшочной инфраструктуры комитета

А.В.Варенов
(фамилия, инициалы) (подпись) 

Место печати

(дата)

Реестр получателей субсидий на поддержку местных инициатив граждан, проживающих в сельской местности на
год

№ п/п Наименование муниципального 
образования

Наименование проекта Стоимость выполненных 
работ, тыс. руб.

Сумма субсидии к перечислению, тыс. руб.

За счет средств федерального 
бюджета

За счет средств областного 
бюджета

1 2 3 4 5 6

итого

Должность ответственного лица
(подпись) (ФИО)



Утверждена
(Форма) приказом комитета по

агропромышленному и 
рыбохозяйственному комплексу 
Ленинградской области 
от 02.02.2015 № 04 
(приложение 72) 
в редакции приказа 
от Jtf. г. №
(приложение 18)

СОГЛАШЕНИЕ №
о порядке предоставления субсидии муниципальному образованию на 

реализацию проекта грантовой поддержки местных инициатив граждан, 
проживающих в сельской местности

г. Санкт-Петербург «_» ___________ 20__г.

Комитет по агропромышленному и рыбохозяйственному комплексу
Ленинградской области, именуемый в дальнейшем «Комитет», в лице заместителя 
Председателя Правительства Ленинградской области -  председателя комитета по 
агропромышленному и рыбохозяйственному комплексу Яхнюка Сергея 
Васильевича, действующего на основании Положения о комитете по
агропромышленному и рыбохозяйственному комплексу Ленинградской области, 
утвержденного постановлением Правительства Ленинградской области от 15 июля 
2009 года № 208, с одной стороны, и администрация муниципального образования
____________  в лице ______________ , действующего(ей) на основании
___________ , именуемая в дальнейшем «Администрация», с другой стороны.
совместно именуемые в дальнейшем «Стороны», в целях реализации областного
закона о т _________________  № _____«Об областном бюджете Ленинградской
области на 20 год и на плановый период и   годов» (далее -  закон
об областном бюджете) и постановления Правргтельства Ленинградской области от 
29 декабря 2012 года № 463 «О государственной программе Ленинградской 
области «Развитие сельского хозяйства Ленинградской области» (далее -  
государственная программа) заключили настоящее соглашение о нижеследующем:

1. Предмет Соглашения

1.1 Соглашение определяет порядок предоставления и расходования 
субсидии из областного бюджета Ленинградской области бюджету
муниципального образования ________________  на софинансирование проекта
грантовой поддержки местных инициатив граждан, проживающих в сельской 
местности, указанного в приложении 1 к Соглашению (далее -  проект), в том числе 
порядок взаимодействия Сторон при осуществлении софинансирования.



1.2 Финансирование проекта осуществляется на основании решения
Конкурсной комиссии (протокол №_____  от «___» __________ 20___ г.) в
соответствии с государственной программой, постановлением Правительства 
Ленинградской области от 4 февраля 2014 года № 15 «Об утверждении порядков 
предоставления субсидий из областного бюджета Ленинградской области и 
поступивших в порядке софинансирования средств федерального бюджета в 
рамках государственной программы Ленинградской области «Развитие сельского 
хозяйства Ленинградской области» (далее-порядок предоставления субсидий) и 
законом об областном бюджете, в пределах объемов, определенных в приложении 
1 к Соглашению.

2. Порядок предоставления субсидии

2.1 Средства субсидии перечисляются на счет финансового органа 
муниципального образования в территориальном органе Федерального 
казначейства, открытого для кассового обслуживания исполнения местных 
бюджетов, на основании заявки на расход, сформированной Комитетом, не позднее 
десятого рабочего дня после принятия Комитетом решения о перечислении средств 
областного бюджета Ленинградской области.

Коды бюджетной классификации расходов областного бюджета, коды 
бюджетной классификации доходов бюджета муниципального образования, коды 
бюджетной классификации расходов бюджета муниципального образования 
указаны в приложении 1 к Соглашению.

Перечисление субсидий осуществляется по платежным реквизитам 
Администрации, указанным в разделе 7 настоящего Соглашения.

2.2 Средства субсидии перечисляются бюджету муниципального 
образования после фактического выполнения работ и (или) в соответствии с 
условиями муниципальных контрактов, и в соответствии с графиком 
софинансирования проекта за счет средств федерального, областного, местного 
бюджетов, внебюджетных источников (приложение 2 к Соглашению).

2.3 Заявка на расход формируется не ранее предоставления 
Администрацией Комитету копий заключенных в установленном порядке 
муниципальных контрактов на осуществление работ по реализации проекта при 
выполнении Администрацией условий Соглашения.

Для финансирования проекта помимо документов, указанных в абзаце 
первом настоящего пункта. Администрация представляет заверенные в 
установленном порядке копии:

иных договоров на выполнение работ (услуг), неразрывно связанных с 
реализацией проекта;

заключения экспертизы о достоверности определения сметной стоимости; 
сметной документации;
справки о стоимости выполненных работ и затрат по форме КС-3; 
актов выполненных работ КС-2;
платежных поручений с отметкой, подтверждающей финансирование объекта 

за счет средств федерального, областного и местного бюджетов;



счетов на оплату от подрядной организации муниципальному заказчику с 
визой заказчика «к оплате»;

документов, подтверждающих трудовое участие граждан в реализации 
проекта;

документов, подтверждающих привлечение внебюджетных источников 
финансирования проекта.

2.4 В случае изменения объемов финансирования проекта за счет средств 
федерального бюджета, областного бюджета Ленинградской области, бюджета 
муниципального образования и (или) внебюджетных источников, стороны 
заключают дополнительное соглашение к Соглашению.

3. Права и обязанности Сторон

3.1 Комитет:

3.1.1. Обеспечивает перечисление средств субсидии Администрации путем 
формирования и представления в комитет финансов Ленинградской области заявок 
на расход, в соответствии с законодательством Российской Федерации и условиями 
Соглашения.

3.1.2. В случае изменения объема ассигнований федерального бюджета или 
областного бюджета Ленинградской области на осуществление финансирования 
проекта, уведомляет Администрацию об изменении объемов бюджетных 
ассигнований и лимитов бюджетных обязательств в течение двух недель со дня 
официального опубликования соответствующих изменений.

3.1.3. Осуществляет контроль за целевым, адресным и результативным 
использованием средств федерального и областного бюджета Ленинградской 
области и применяет к Администрации меры принуждения в соответствии с 
бюджетным законодательством Российской Федерации и условиями Соглашения.

3.1.4. Принимает и рассматривает отчеты Администрации об использовании 
средств субсидии.

3.1.5. В случае, если Администрацией допущены нарушения условий и 
обязательств, предусмотренных настоящим Соглашением, направляет 
Администрации требование об обеспечении возврата средств субсидий в областной 
бюджет Ленинградской области в сроки, установленные действующим 
законодательством.

3.1.6. Запрашивает и получает от Администрации документы, материалы и 
сведения, необходимые для реализации Соглашения.

3.1.7. Имеет право проводить проверки соблюдения Администрацией 
условий предоставления гранта, достижения конечных значений целевых 
показателей результативности, а также фактических расходов, источником 
финансового обеспечения которых являлись средства гранта.

3.2. Администрация:

3.2.1. Предоставляет Комитету заверенные копии документов, указанных в 
пункте 2.3 Соглашения.



3.2.2. Осуществляет бюджетные инвестиции в проект из местного бюджета 
и внебюджетных источников, в соответствии с действующим законодательством и 
условиями Соглащения.

3.2.3. Расходует средства субсидии на финансирование работ по реализации 
проекта, в соответствии с действующим законодательством, в том числе 
техническими нормами и правилами, и условиями Соглашения по кодам 
бюджетной классификации расходов местного бюджета, указанным в приложении 
1 к Соглашению.

3.2.4. Учитывает поступившие в рамках исполнения настоящего Соглашения 
средства федерального и областного бюджетов в доходной и расходной части 
местного бюджета по кодам бюджетной классификации Российской Федерации, 
указанным в приложении 1 к Соглашению.

3.2.5. Определяет исполнителя(ей) работ по реализации проекта и 
представляет муниципальный(е) контракт(ы) (договор(ы)) с исполнителем(ями) 
Комитету.

3.2.6. Осуществляет закупку товаров, работ, услуг для обеспечения 
муниципальных нужд в соответствии с требованиями Федерального закона от 
05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе сфере закупок товаров, работ, услуг 
для обеспечения государственных и муниципальных нужд».

3.2.7. Обеспечивает адресность и целевой характер использования средств 
субсидии.

3.2.8. Обеспечивает результативность использования средств субсидии, в 
том числе путем достижения целевых показателей результативности 
использования субсидии, установленных распоряжением Правительства
Ленинградской области от ____  № ___«Об утверждении Перечня расходных
обязательств муниципальных образований на ______ годы, возникающих при
выполнении полномочий органов местного самоуправления по вопросам местного 
значения, в целях софинансирования которых предоставляются субсидии из 
областного бюджета Ленинградской области, целевых показателей 
результативности предоставления субсидий и их значений», государственной 
программы и приложением 4 к Соглашению.

3.2.9. Представляет Комитету план мероприятий по достижению целевых 
показателей результативности использования субсидии, согласно приложению 6 к 
Соглашению.

3.2.10. Ежеквартально, не позднее пятого числа месяца, следующего за 
отчетным кварталом, представляет Комитету отчет об освоении субсидии по 
форме, согласно приложению 3 к Соглашению на бумажном носителе и в 
электронном виде.

3.2.11. В случае наличия остатка средств прошлых финансовых периодов, 
потребность на использование которого подтверждена в установленном порядке, 
отражает данные средства и движения по ним в отчете в соответствующих графах 
отдельной строкой.

3.2.12. Ежеквартально размещает отчетную информацию о достижении 
значения показателей результативности использования субсидии на официальном 
сайте муниципального образования (информацию о проекте, планируемый 
и фактический график выполнения работ, результаты фотофиксации выполненных 
работ).

3.2.13. Ежеквартально представляет Комитету отчет о достижении значений



целевых показателей результативности использования субсидии по форме, 
согласно приложению 5 к Соглашению.

3.2.14. Обеспечивает соответствие значений показателей, установленных 
муниципальными правовыми актами, значениям показателей результативности 
предоставления субсидии, установленным Соглашением.

3.2.15. Обеспечивает организацию учета и представления отчетности о 
достижении показателей результативности использования субсидий и организацию 
учета результатов исполнения расходных обязательств, установленных 
муниципальными правовыми актами.

3.2.16. В случае изменения объемов финансирования проекта из местного 
бюджета и внебюджетных источников, уведомляет Комитет об изменении 
ассигнований и лимитов бюджетных обязательств в течение двух недель со дня 
принятия решения о соответствующих изменениях.

3.2.17. Дает согласие на осуществление Комитетом и органом 
государственного финансового контроля проверок соблюдения Администрацией 
условий, целей и порядка предоставления субсидий, определенных настоящим 
Соглашением.

3.2.18. При подготовке документации для осуществления закупок 
обеспечивает включение в проекты муниципальных контрактов на выполнение 
работ по проекту следующие условия:

1) завершение работ проекту в срок до 1 октября 20__;
2) максимальный размер возможных штрафов и пеней за неисполнение 

подрядчиком своих обязательств (не ниже 1% от цены муниципального контракта 
за каждый день просрочки исполнения обязательств);

3) право Администрации обратиться в Арбитражный суд 
города Санкт-Петербурга и Ленинградской области с иском о расторжении 
муниципального контракта и возврате подрядной организацией перечисленных 
ранее средств в случае невыполнения условий муниципального контракта, а также 
уплате всех предусмотренных муниципальным контрактом неустоек.

3.2.19. Исходя из цены заключенных муниципальных контрактов, 
полученной по итогам размещения муниципального заказа, уточняет объем 
инвестиционных расходов и представляет уточненные сведения Комитету для 
корректировки Соглашения и подготовки предложений по внесению изменений в 
областной закон об областном бюджете на текущий финансовый год.

3.2.20. Ежемесячно ведет фотофиксацию результатов хода реализации 
проекта с последующим представлением материалов фотофиксации в Комитет в 
электронном виде или на бумажном носителе совместно с отчетом согласно пункту 
3.2.10 настоящего Соглашения.

3.2.21. В течении трех дней со дня заключения настоящего Соглашения 
определяет должностных лиц Администрации, ответственных за осуществление 
оперативного взаимодействия с Комитетом по вопросам реализации настоящего 
Соглашения. В случае изменения состава указанных лиц или иных сведений в 
отношении них Администрация обязана письменно уведомить Комитет о 
произошедших изменениях не позднее пяти дней со дня таких изменений.

3.2.22. Несет ответственность за достоверность представляемых документов 
и сведений.



4.1. Администрация несет ответственность за нецелевое 
и неэффективное использование средств субсидии в соответствии с действующим 
законодательством.

4.2. В случае установления факта нецелевого использования 
Администрацией средств субсидии. Комитет имеет право расторгнуть Соглашение 
в одностороннем порядке и (или) применить иные меры принуждения,
предусмотренные бюджетным законодательством Российской Федерации.

В случае одностороннего расторжения Комитетом Соглашения
и (или) принятия решения о применении мер принуждения, определенных
бюджетным законодательством Российской Федерации, Администрация 
в месячный срок со дня получения уведомления о расторжении Соглашения 
осуществляет возврат в Комитет использованных не по назначению средств и 
обеспечивает выполнение работ за счет средств местного бюджета.

4.3. Комитет вправе приостановить финансирование проекта или
подготовить предложения по перераспределению средств федерального и 
областного бюджета в случаях:

не представления Администрацией в установленные Соглашением сроки 
отчетов или представления недостоверной информации о финансировании 
и освоении средств местного бюджета и внебюджетных источников, 
предусмотренных на реализацию проекта;

реализации Администрацией проекта со значительными отклонениями от 
его параметров, включая показатели экономической, бюджетной, социальной и 
технологической эффективности, на основании которых принималось решение о 
его финансировании с участием средств областного бюджета;

не проведения Администрацией закупок товаров, работ, услуг для 
обеспечения муниципальных нужд в соответствии с условиями Соглашения;

не освоения Администрацией выделенных объемов ассигнований;
не достижения Администрацией установленных значений целевых 

показателей результативности предоставления (использования) субсидии.
4.4. Если в течение двух месяцев текущего финансового года с момента 

заключения Соглашения по итогам аукционов и конкурсов не определены 
подрядные организации, Комитет вправе инициировать корректировку 
вышеуказанной государственной программы в части исключения
соответствующего проекта из программы или перераспределения
высвобождающихся средств.

4.5. Стороны освобождаются от ответственности за неисполнение 
настоящего Соглашения в случае наступления обстоятельств непреодолимой силы.

Обстоятельствами непреодолимой силы являются чрезвычайные
и непредотвратимые при данных условиях обстоятельства, возникшие помимо 
воли и желания Сторон и которые нельзя предвидеть или избежать, в том числе 
объявленная или фактическая война, гражданские волнения, эпидемии, блокада, 
эмбарго, пожары, землетрясения, наводнения и другие природные стихийные 
бедствия.

Свидетельство, выданное соответствующей торгово-промышленной палатой 
или иным компетентным органом, является достаточным подтверждением наличия 
и продолжительности действия непреодолимой силы.

4. Ответственность сторон



Сторона, которая не исполняет своего обязательства вследствие действия 
непреодолимой силы, должна незамедлительно известить другую сторону о таких 
обстоятельствах и их влиянии на исполнение обязательств по Соглашению.

Если обстоятельства непреодолимой силы действуют на протяжении 
трех месяцев подряд, Соглашение может быть расторгнуто любой из сторон, путем 
направления письменного уведомления другой стороне.

5. Порядок разрешения споров

5.1. Споры и разногласия, которые могут возникнуть при реализации 
настоящего Соглашения, стороны будут стремиться разрешать путем переговоров 
и служебной переписки.

5.2. В случае невозможности разрешения разногласий в порядке, 
установленном пунктом 5.1 Соглашения, спор подлежит передаче в Арбитражный 
суд города Санкт-Петербурга и Ленинградской области.

6. Заключительные положения

6.1. Соглашение составлено в трех экземплярах, имеющих равную 
юридическую силу, один из которых предоставляется в комитет финансов 
Ленинградской области и по одному для каждой из сторон.

6.2. Все изменения и дополнения к Соглашению оформляются сторонами 
в письменном виде и являются неотьемлемой частью Соглашения.

6.3. Соглашение вступает в силу с момента его подписания сторонами 
и действует до момента исполнения сторонами обязательств, предусмотренных 
Соглашением.

6.4. Расторжение Соглашения возможно при взаимном соглашении сторон, 
а также в одностороннем порядке Комитетом, в соответствии 
с положениями раздела 4 Соглашения.



7. Юридические адреса и банковские реквизиты сторон

Комитет: Администрация:

УФК по Ленинградской области (Комитет 
финансов ЛО, Комитет по 
агропромышленному и
рыбохозяйственному комплексу
Ленинградской области) 
л/с 02002075002

(наименование муниципального образования) 
Получатель платежа:

ИНН/КПП 7842309040/784201001
ОГРН 1057810015702
ОКПО 00098192
ОКТМО 40911000
Юридический адрес: 191311,
г. Санкт-Петербург,
ул. Смольного, д. 3
Сч. №40201810300000001022
ОТДЕЛЕНИЕ ЛЕНИНГРАДСКОЕ
г. Санкт-Петербург
БИК 044106001

ИНШКПП:.
ОГРН:
Расчетный счет: 
БИК:
Банк получателя 
платежа:
№ л/с, открытый в тер. отд. УФК по
ЛО:______
ОКТМО:_____________________
Код администратора дохода:______
КБК дохода: ____________
Адрес электронной почты: 
Телефон, факс:_________

8. Подписи сторон
от Комитета

Заместитель Председателя 
Правительства Ленинградской 
области -  председатель комитета по 
агропромышленному и 
рыбохозяйственному комплексу

от Администрации

(Должность)

с.в. Яхнюк



Приложение 1
к соглашению № от

ПЕРЕЧЕНЬ
проектов местных инициатив граждан, проживающих в сельской местности, включенных в подпрограмму «Устойчивое 

развитие сельских территорий Ленинградской области на 2014-2017 годы и на период до 2020 года» государственной 
программы Ленинградской области «Развитие сельского хозяйства Ленинградской области» н а  год

№
п/п

Наименование
проекта

КБК расходов 
областного 
бюджета

КБК доходов 
местного 
бюджета

КБК
расходов
местного
бюджета

Объем ассигнований на год 
(тыс. руб.)

Федеральный
бюджет

Областной
бюджет

Местный
бюджет

Внебюджетные
источники

1 2 3 4 5 6 7 8 9
1

Комитет:
Заместитель Председателя Правительства Ленинградской 
области ~ председатель комитета по агропромыпшенному и 
рыбохозяйственному комплексу

Администрация :

(Должность)

С.В. Яхнюк

Место для печати Место для печати



Приложение 2

к соглашению № от

ГРАФИК
софинансирования проектов местных инициатив граждан, проживающих в сельской местности, включенных в 

подпрограмму «Устойчивое развитие сельских территорий Ленинградской области на 2014-2017 годы и на период до 
2020 года» государственной программы Ленинградской области «Развитие сельского хозяйства Ленинградской области»

на год
Сумма ассигнований (тыс. руб.)

№
п/п

Наименование Источник в том числе
проекта Всего I

квартал
II

квартал
III

квартал
IV

квартал
Федеральный
бюджет

Областной
бюджет

Местный
бюджет

Внебюджетные
источники

Комитет:
Заместитель Председателя Правительства 
Ленинградской области -  председатель комитета по 
агропромышленному и рыбохозяйственному 
комплексу

Администрация:

(Должность)

С.В. Яхнюк
Место для печати Место для печати



приложение 3

к соглашению № от
ОТЧЕТ

об освоении субсидий, выделенных на реализацию проектов местных инициатив граждан, проживающих в сельской 
местности, включенных в подпрограмму «Устойчивое развитие сельских территорий Ленинградской области на 2014- 

2017 годы и на период до 2020 года» государственной программы Ленинградской области «Развитие сельского
хозяйства Ленинградской области» н а  год з а ________ - ________2 0 ___ года

(нарастающим итогом) 
администрации муниципального образования_______________________

Наименов
ание
проекта

Предусмотрено срюдств в год:у, тыс. руб. Профинансировано средств в
руб.

ГС»ду, тыс. Выполнено, 
тыс. руб.

Перечислено подр; 
руб.

щчику в rojjy, тыс.

Всег
о

в т.ч. числе Все
го

в т.ч. числе Всего в т.ч. числе
Федерал
ьный
бюджет

Облает
ной
бюдже
т

Мест

ный
бюд
жет

Внебюдже
тные
источники

Федерал
ьный
бюджет

Областно 
й бюджет

Мест
ный
бюдж
ет

Внебю
джетн
ые
источн
ики

Федерал
ьный
бюджет

Облает
ной
бюдже
т

Мест
ный
бюд
жет

Внебю
джетн
ые
источн
ики

Целевое использование субсидий в сумме

(должность)

Руководитель финансового органа 
муниципального образования

{цифрами и прописью)

(подпись) (фамилия, инициалы)

подтверждаю.

« » _______ 20 года

(подпись)
« »

(фамилия, инициалы)
20 года



Приложение 4 

к соглашению № от

ПЕРЕЧЕНЬ
целевых показателей результативности использования субсидии в году

№
п/п Наименование проекта

Наименование целевого показателя 
результативности

Единица
измерения

Значение 
целевого 

показателя на 
момент 

предоставления 
субсидии (или 
за последний 

отчетный 
период)

Значение 
целевого 

показателя, 
которое будет 
достигнуто в 

случае не 
предоставления 

субсидии

Значение 
целевого 

показателя, 
которое будет 

достигнуто 
после 

использования 
субсидии

1 2 3 4 5 6 7

Комитет:
Заместитель Председателя Правительства Ленинфадской 
области — председатель комитета по агропромышленному и 
рыбохозяйственному комплексу

С.В. Яхнюк

Администрация:

(Должность)

Место для печати Место для печати



Приложение 5 

к соглашению № от

ОТЧЕТ

о достижении значений целевых показателей результативности использования субсидии в году

№
п/п Наименование проекта Наименование целевого показателя 

результативности
Единица

измерения

Значение целевого показателя 
результативности

1
квартал

2
квартал 3 квартап 4 квартал

1 2 3 4 5 6 7 8

Администрация:

(Должность)

Место для печати



План мероприятий администрации муниципального образования

Приложение 6 
к соглашению № от

ПО достижению целевых
показателей результативности использования субсидии н а  год

Наименование мероприятия Срок реализации Ответственные
исполнители Ожидаемый результат

1 2 3 4

Администрация:

(Должность)

Место для печати



(Форма) УТВЕРЖДЕНА
приказом комитета по агропромышленному
и рыбохозяйственному комплексу
Ленинградской области
от 02.02.2015 № 04
(приложение 80)
в редакции приказа от
(приложение 19)

Справка-расчет

субсидии на возмещение части затрат на приобретение кормов 
для клеточных пушных зверей

за  квартал года

наименование получателя субсидии

Вид
зверя

Возрас
тная

группа

Средне
квар

тальное
поголо

вье,
голов

Норма 
кормления 

(кг на 
голову за 
квартал)

Нормативны 
й объем 
кормов, 
кило

граммов 
(грЗхгр4)

Фактич
еский
объем

израсхо
дованн

ых
кормов,
килогра

ммов

Ставка
субси
дии,
руб.

Сумма
субси
дии,
тыс.
руб.

Сумма
оплаты

за
приобрет 

енные 
корма* 

тыс. руб.

Сумма 
субсидии 

к перечисле
нию, 

тыс. руб.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
ВСЕГО X X X X X X
В том 
числе

X X X X X X X X X

Взрос
лые
звери

X X X X X

Моло
дняк

X X X X X

ВСЕГ
0

X X X X

*без учета НДС - для сельскохозяйственных товаропроизводителей, находящихся на общем режиме 
налогообложения

МП Руководитель

Главный бухгалтер
(подпись) (расшифровка подписи)

(подпись) (расшифровка подписи)

Расчет представлен « » 20 г.

Исполнитель ФИО, телефон



(Форма) УТВЕРЖДЕНА
приказом комитета по агропромышленному 
и рыбохозяйственному комплексу 
Ленинградской области 
от 02.02.2015 №04 
(приложение 91) 
в редакции приказа

(приложение 20)

Справка-расчет
для выплаты

субсидии на содействие достижению целевых показателей региональных 
программ развития агропромышленного комплекса 

(на приобретение племенного молодняка кроликов специализированных мясных и
комбинированных (мясо-шкурковых) пород)

году

наименование получателя субсидии

Приобретено племенного молодняка 
кроликов специализированных 

мясных и комбинированных (мясо- 
шкурковых) пород,голов

Фактические затраты на 
приобретение племенного 

молодняка кроликов 
специализированных 

мясных и 
комбинированных (мясо- 

шкурковых) пород, 
тыс.руб.

Ставка
субсидии,

руб.

Сумма 
субсидии, 
тыс. руб.

Сумма 
субсидии к 

перечислению, 
тыс. руб.

Справочно:
Поголовье:
кроликов на 01.01.201 г.

кроликов на 01.__ .201__ г.

гол

гол

МП Руководитель
(подпись) (расшифровка подписи)

Главный бухгалтер 

Расчет представлен « » 20 г.

Исполнитель ФИО, телефон

(подпись) (расшифровка подписи)



(Форма) УТВЕРЖДЕНА
приказом комитета по агропромышленному 
и рыбохозяйственному комплексу 
Ленинградской области 
от 02.02.2015 № 04 (приложение 94) 
в редакции приказа от /0 /9 -  №
(приложение 21)

Производственная программа по реализации на убой и (или) передаче на собственную переработку 
быков живым весом не менее 350 килограммов н а   год

(наименование сельскохозяйственного товаропроизводителя)
Показатели I квартал И квартал III квартал IV квартал ИТОГО 

за год

Производство мяса крупного рогатого скота на убой 
(живым весом), кг

в том числе мяса быков живым весом не менее 350 
килограммов, кг

Реализация на убой и (или) передача на собственную 
переработку быков живым весом не менее 350 
килограммов, кг
Реализация на убой и (или) передача на собственную 
переработку быков живым весом не менее 350 
килограммов, гол

Справочно:

МП

Поголовье КРС на 01.01.20 г. -

Руководитель ______

Главный бухгалтер 

Главный зоотехник

гол.

(подпись)

(подпись)

(подпись)

(расшифровка подписи) 

(расшифровка подписи) 

(расшифровка подписи)

Исполнитель ФИО, телефон, e-mail



(Форма)
Утверждена 
приказом комитета по 
агропромышленному и 
рыбохозяйственному комплексу 
Ленинградской области 
от 02.02.2015 № 04 (приложение 103) 
в редакции приказа от У/ 0J. 
(приложение 22)

Заместитель председателя комитета по 
агропромышленному и рыбохозяйственному 
комплексу Ленинградской области - 
начальник департамента координации 
целевых программ, пищевой, 
перерабатывающей промышленности 
и рыночной инфраструктуры комитета

А.В.Варенов 
(фамилия, инициалы) (подпись) (дата)

ГОД

'fe п/п Наименование муниципального 
образования

Наименование объекта
Стоимость выполненных работ, 

тыс. руб.
Сумма субсидии областного бюджета 

к перечислению, тыс. руб.

1 2 3 4 5

ИТОГО

Должность ответственного лица
(подпись) (Ф ИО)



Утверждена
(Форма) приказом комитета по

агропромышленному и 
рыбохозяйственному комплексу 
Ленинградской области 
от 02.02.2015 № 04 
(приложение 104) 
в редакции приказа 
от j i  o jt.jto lf- № /р  
(приложение 23)

СОГЛАШЕНИЕ №
о порядке предоставления субсидии муниципальному образованию на 

софииансирование объекта капитального ремонта, включенного в 
мероприятие «Развитие сети учреждений культурно-досуговой деятельности в

сельской местности»

г. Санкт-Петербург «_» ___________ 20__г.

Комитет по агропромышленному и рыбохозяйственному комплексу 
Ленинградской области, именуемый в дальнейшем «Комитет», в лице заместителя 
Председателя Правительства Ленинградской области -  председателя комитета по 
агропромышленному и рыбохозяйственному комплексу Яхнюка Сергея 
Васильевича, действующего на основании Положения о комитете по 
агропромышленному и рыбохозяйственному комплексу Ленинградской области, 
утвержденного постановлением Правительства Ленинградской области от 15 июля 
2009 года № 208, с одной стороны, и администрация муниципального образования
_____________  в лице  , действующего(ей) на основании
___________ , именуемая в дальнейшем «Администрация», с другой стороны,
совместно именуемые в дальнейшем «Стороны», в целях реализации областного
закона о т   №  «Об областном бюджете Ленинградской области на
20 год и на плановый период и   годов» (далее -  закон об областном
бюджете) и постановления Правительства Ленинградской области от 29 декабря 
2012 года № 463 «О государственной программе Ленинградской области «Развитие 
сельского хозяйства Ленинградской области» (далее -  государственная программа) 
заключили настоящее соглашение о нижеследующем:



1. Предмет Соглашения

1.1. Соглашение определяет порядок предоставления и расходования 
субсидии из областного бюджета Ленинградской области бюджету
муниципального образования ________________  на софинансирование объекта
капитального ремонта, включенного в мероприятие «Развитие сети учреждений 
культурно-досуговой деятельности в сельской местности» подпрограммы 
«Устойчивое развитие сельских территорий Ленинградской области на 2014-2017 
годы и на период до 2020 года» государственной программы Ленинградской 
области «Развитие сельского хозяйства Ленинградской области», указанного в 
приложении 1 к Соглашению (далее -  объект), в том числе порядок 
взаимодействия Сторон при осуществлении софинансирования.

1.2. Финансирование объекта осуществляется в соответствии с 
государственной программой, постановлением Правительства Ленинградской 
области от 9 марта 2016 года № 54 «Об утверждении Перечня объектов 
подпрограммы «Устойчивое развитие сельских территорий Ленинградской области 
на 2014-2017 годы и на период до 2020 года» государственной программы 
Ленинградской области «Развитие сельского хозяйства Ленинградской области» и 
о внесении изменений в постановление Правительства Ленинградской области от 
29 декабря 2012 года № 463 «О государственной программе Ленинградской 
области «Развитие сельского хозяйства Ленинградской области» (далее -  перечень 
объектов) и законом об областном бюджете, в пределах объемов, определенных в 
приложении 1 к Соглашению.

2. Порядок предоставления субсидии

2.1. Средства субсидии перечисляются на счет финансового органа 
муниципального образования в территориальном органе Федерального 
казначейства, открытого для кассового обслуживания исполнения местных 
бюджетов, на основании заявки на расход, сформированной Комитетом, не позднее 
десятого рабочего дня после принятия Комитетом решения о перечислении средств 
областного бюджета Ленинградской области.

Коды бюджетной классификации расходов областного бюджета, коды 
бюджетной классификации доходов бюджета муниципального образования, коды 
бюджетной классификации расходов бюджета муниципального образования 
указаны в приложении 1 к Соглашению.

Перечисление субсидий осуществляется по платежным реквизитам
Администрации, указанным в разделе 7 настоящего Соглашения.

2.2. Средства субсидии перечисляются бюджету муниципального 
образования после фактического выполнения работ и (или) в соответствии с 
условиями муниципальных контрактов, и в соответствии с графиком 
софинансирования объекта за счет средств областного, местного бюджетов, 
внебюджетных источников (приложение 2 к Соглашению).

2.3.Заявка на расход формируется не ранее предоставления Администрацией 
Комитету копий заключенных в установленном порядке муниципальных



контрактов на осуществление работ по капитальному ремонту объекта при 
выполнении Администрацией условий Соглашения.

Для финансирования объекта помимо документов, указанных в абзаце 
первом настоящего пункта, Администрация представляет заверенные в 
установленном порядке копии:

иных договоров на выполнение работ (услуг), неразрывно связанных с 
реализацией проекта;

заключения экспертизы о достоверности определения сметной стоимости; 
сметной документации;
справки о стоимости выполненных работ и затрат по форме КС-3; 
актов выполненных работ КС-2;
платежных поручений с отметкой, подтверждающей финансирование 

объекта за счет средств федерального, областного и местного бюджетов;
счетов на оплату от подрядной организации муниципальному заказчику с 

визой заказчика «к оплате»;
фотоматериалов выполненных работ на бумажном носителе.
2.4. В случае изменения объемов финансирования объектов за счет средств 

бюджета муниципального образования и (или) внебюджетных источников, 
Стороны заключают дополнительное соглашение к Соглашению. При 
необходимости Комитет в установленном порядке вносит предложения о внесении 
изменений в объемы финансирования объекта за счет средств областного бюджета, 
установленные законом об областном бюджете и государственной программой.

3. Права и обязанности Сторон

ЗЛ.Комитет:

3.1.1. Обеспечивает перечисление средств субсидии Администрации путем 
формирования и представления в комитет финансов Ленинградской области заявок 
на расход, в соответствии с законодательством Российской Федерации и условиями 
Соглашения.

3.1.2. В случае изменения объема ассигнований областного бюджета 
Ленинградской области на капитальный ремонт объекта, уведомляет 
Администрацию об изменении объемов бюджетных ассигнований и лимитов 
бюджетных обязательств в течение двух недель со дня официального 
опубликования соответствующих изменений.

3.1.3. Осуществляет контроль за целевым, адресным и результативным 
использованием средств областного бюджета Ленинградской области и применяет 
к Администрации меры принуждения в соответствии с бюджетным 
законодательством Российской Федерации и условиями Соглашения.

3.1.4. Принимает и рассматривает отчеты Администрации об использовании 
средств субсидии.

3.1.5. В случае, если Администрацией допущены нарушения условий и 
обязательств, предусмотренных настоящим Соглашением, направляет 
Администрации требование об обеспечении возврата средств субсидий в областной 
бюджет Ленинградской области в сроки, установленные действующим 
законодательством.



3.1.6. Запрашивает и получает от Администрации документы, материалы и 
сведения, необходимые для реализации Соглашения.

3.1.7. Имеет право проводить проверки соблюдения Администрацией 
условий предоставления субсидий, достижения конечных значений целевых 
показателей результативности, а также фактических расходов, источником 
финансового обеспечения которых являлись средства областного бюджета.

3.2. Администрация:

3.2.1. Предоставляет Комитету заверенные копии документов, указанных в 
пункте 2.3 Соглашения.

3.2.2. Осуществляет бюджетные инвестиции в объект из местного бюджета 
и внебюджетных источников, в соответствии с действующим законодательством и 
условиями Соглашения.

3.2.3. Расходует средства субсидии на финансирование работ по 
капитальному ремонту объекта, в соответствии с действующим законодательством, 
в том числе техническими нормами и правилами, и условиями Соглашения по 
кодам бюджетной классификации расходов местного бюджета, указанным в 
приложении 1 к Соглашению.

3.2.4. Учитывает поступившие в рамках исполнения настоящего Соглашения 
средства областного бюджета в доходной и расходной части местного бюджета по 
кодам бюджетной классификации Российской Федерации, указанным в 
приложении 1 к Соглашению.

3.2.5. Определяет исполнителя(ей) работ по капитальному ремонту объекта и 
представляет муниципальный(е) контракт(ы) (договор(ы)) с исполнителем(ями) 
Комитету.

3.2.6. Осуществляет закупку товаров, работ, услуг для обеспечения 
муниципальных нужд в соответствии с требованиями Федерального закона от 
05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе сфере закупок товаров, работ, услуг 
для обеспечения государственных и муниципальных нужд».

3.2.7. Обеспечивает адресность и целевой характер использования средств 
субсидии.

3.2.8. Обеспечивает результативность использования средств субсидии, в 
том числе путем достижения целевых показателей результативности 
использования субсидии, установленных распоряжением Правительства
Ленинградской области от ___  №  «Об утверждении Перечня расходных
обязательств муниципальных образований на ______ годы, возникающих при
выполнении полномочий органов местного самоуправления по вопросам местного 
значения, в целях софинансирования которых предоставляются субсидии из 
областного бюджета Ленинградской области, целевых показателей 
результативности предоставления субсидий и их значений», государственной 
программы и приложением 4 к Соглашению.

3.2.9. Представляет Комитету план мероприятий по достижению целевых 
показателей результативности использования субсидии, согласно приложению 6 к 
Соглашению.

3.2.10. Ежеквартально, не позднее пятого числа месяца, следующего за 
отчетным кварталом, представляет Комитету отчет об освоении субсидии по 
форме, согласно приложению 3 к Соглашению на бумажном носителе и в



электронном виде.
3.2.11. В случае наличия остатка средств прошлых финансовых периодов, 

потребность на использование которого подтверждена в установленном порядке, 
отражает данные средства и движения по ним в отчете в соответствующих графах 
отдельной строкой.

3.2.12. Ежеквартально размещает отчетную информацию о достижении 
значения показателей результативности использования субсидии на официальном 
сайте муниципального образования (информацию о проекте, планируемый 
и фактический график выполнения работ, результаты фотофиксации выполненных 
работ).

3.2.13. Ежеквартально представляет Комитету отчет о достижении значений 
целевых показателей результативности использования субсидии по форме, 
согласно приложению 5 к Соглашению.

3.2.14. Обеспечивает соответствие значений показателей, установленных 
муниципальными правовыми актами, значениям показателей результативности 
предоставления субсидии, установленным Соглашением.

3.2.15. Обеспечивает организацию учета и представления отчетности о 
достижении показателей результативности использования субсидий и организацию 
учета результатов исполнения расходных обязательств, установленных 
муниципальными правовыми актами.

3.2.16. В случае изменения объемов финансирования объекта из местного 
бюджета и внебюджетных источников, уведомляет Комитет об изменении 
ассигнований и лимитов бюджетных обязательств в течение двух недель со дня 
принятия решения о соответствующих изменениях.

3.2.17. Дает согласие на осуществление Комитетом и органом 
государственного финансового контроля проверок соблюдения Администрацией 
условий, целей и порядка предоставления субсидий, определенных настоящим 
Соглашением.

3.2.18. При подготовке документации для осуществления закупок 
обеспечивает включение в проекты муниципальных контрактов на выполнение 
работ по капитальному ремонту объекта следующие условия:

1) максимальный размер возможных штрафов и пеней за неисполнение 
подрядчиком своих обязательств (не ниже 1% от цены муниципального контракта 
за каждый день просрочки исполнения обязательств);

2) право Администрации обратиться в Арбитражный суд 
города Санкт-Петербурга и Ленинградской области с иском о расторжении 
муниципального контракта и возврате подрядной организацией перечисленных 
ранее средств в случае невыполнения условий муниципального контракта, а также 
уплате всех предусмотренных муниципальным контрактом неустоек.

3.2.19. Исходя из цены заключенных муниципальных контрактов, 
полученной по итогам размещения муниципального заказа, уточняет объем 
инвестиционных расходов и представляет уточненные сведения Комитету для 
корректировки Соглашения и подготовки предложений по внесению изменений в 
областной закон об областном бюджете на текущий финансовый год.

3.2.20. Ежемесячно ведет фотофиксацию результатов хода выполнения работ 
по капитальному ремонту объекта с последующим представлением материалов 
фотофиксации в Комитет в электронном виде или на бумажном носителе 
совместно с отчетом согласно пункту 3.2.10 настоящего Соглашения.



3.2.21. В течение трех дней со дня заключения настоящего Соглашения 
определяет должностных лиц Администрации, ответственных за осуществление 
оперативного взаимодействия с Комитетом по вопросам реализации настоящего 
Соглашения. В случае изменения состава указанных лиц или иных сведений в 
отношении них Администрация обязана письменно уведомить Комитет о 
произошедших изменениях не позднее пяти дней со дня таких изменений.

3.2.22. Несет ответственность за достоверность представляемых документов 
и сведений.

4. Ответственность сторон

4.1. Администрация несет ответственность за нецелевое 
и неэффективное использование средств субсидии в соответствии с действующим 
законодательством.

4.2. В случае установления факта нецелевого использования Администрацией 
средств субсидии, Комитет имеет право расторгнуть Соглашение в одностороннем 
порядке и (или) применить иные меры принуждения, предусмотренные 
бюджетным законодательством Российской Федерации.

В случае одностороннего расторжения Комитетом Соглашения 
и (или) принятия решения о применении мер принуждения, определенных 
бюджетным законодательством Российской Федерации, Администрация 
в месячный срок со дня получения уведомления о расторжении Соглашения 
осуществляет возврат в Комитет использованных не по назначению средств и 
обеспечивает выполнение работ за счет средств местного бюджета.

4.3. Комитет вправе приостановить финансирование капитального ремонта 
объекта или подготовить предложения по перераспределению средств областного 
бюджета в случаях:

не представления Администрацией в установленные Соглашением сроки 
отчетов или представления недостоверной информации о финансировании 
и освоении средств местного бюджета и внебюджетных источников, 
предусмотренных на финансирование объекта;

финансирования Администрацией объекта со значительными отклонениями от 
его параметров, включая показатели экономической, бюджетной, социальной и 
технологической эффективности, на основании которых принималось решение о 
его финансировании с участием средств областного бюджета;

не проведения Администрацией закупок товаров, работ, услуг для обеспечения 
муниципальных нужд в соответствии с условиями Соглашения;

не освоения Администрацией выделенных объемов ассигнований;
не достижения Администрацией установленных значений целевых показателей 

результативности предоставления (использования) субсидии.
4.4. Если в течение двух месяцев текущего финансового года с момента 

заключения Соглашения по итогам аукционов и конкурсов не определены 
подрядные организации. Комитет вправе инициировать корректировку 
вышеуказанной государственной программы в части исключения 
соответствующего объекта из программы или перераспределения 
высвобождающихся средств.

4.5. Стороны освобождаются от ответственности за неисполнение настоящего 
Соглашения в случае наступления обстоятельств непреодолимой силы.



Обстоятельствами непреодолимой силы являются чрезвычайные 
и непредотвратимые при данных условиях обстоятельства, возникшие помимо 
воли и желания Сторон и которые нельзя предвидеть или избежать, в том числе 
объявленная или фактическая война, гражданские волнения, эпидемии, блокада, 
эмбарго, пожары, землетрясения, наводнения и другие природные стихийные 
бедствия.

Свидетельство, выданное соответствующей торгово-промышленной палатой 
или иным компетентным органом, является достаточным подтверждением наличия 
и продолжительности действия непреодолимой силы.

Сторона, которая не исполняет своего обязательства вследствие действия 
непреодолимой силы, должна незамедлительно известить другую сторону о таких 
обстоятельствах и их влиянии на исполнение обязательств по Соглашению.

Если обстоятельства непреодолимой силы действуют на протяжении 
трех месяцев подряд, Соглашение может быть расторгнуто любой из сторон, путем 
направления письменного уведомления другой стороне.

5. Порядок разрешения споров

5.1. Споры и разногласия, которые могут возникнуть при реализации 
настоящего Соглашения, стороны будут стремиться разрешать путем переговоров 
и служебной переписки.

5.2. В случае невозможности разрешения разногласий в порядке, 
установленном пунктом 5.1 Соглашения, спор подлежит передаче в Арбитражный 
суд города Санкт-Петербурга и Ленинградской области.

бЗаключительные положения

6.1. Соглашение составлено в трех экземплярах, имеющих равную 
юридическую силу, один из которых предоставляется в комитет финансов 
Ленинградской области и по одному для каждой из сторон.

6.2. Все изменения и дополнения к Соглашению оформляются сторонами 
в письменном виде и являются неотъемлемой частью Соглашения.

6.3. Соглашение вступает в силу с момента его подписания сторонами 
и действует до момента исполнения сторонами обязательств, предусмотренных 
Соглашением.

6.4. Расторжение Соглашения возможно при взаимном соглашении сторон, 
а также в одностороннем порядке Комитетом, в соответствии 
с положениями раздела 4 Соглашения.



Т.Юридические адреса и банковские реквизиты сторон

Комитет: Администрация:

УФК по Ленинградской области (Комитет 
финансов ЛО, Комитет по 
агропромышленному и
рыбохозяйственному комплексу
Ленинградской области) 
л/с 02002075002

(наименование муниципального образования) 
Получатель платежа:

ИНН/КПП 7842309040/784201001
ОГРН1057810015702
ОКПО 00098192
ОКТМО 40911000
Юридический адрес: 191311,
г. Санкт-Петербург,
ул. Смольного, д. 3
Сч. № 40201810300000001022
ОТДЕЛЕНИЕ ЛЕНИНГРАДСКОЕ
г. Санкт-Петербург
БИК 044106001

ИНН/КПП:.
ОГРН:
Расчетный счет: 
БИК:
Банк получателя 
платежа:
Хо л/с» открытый в тер. отд. УФК по 
ЛО:______
ОКТМО:_____________________
Код администратора дохода:______
КБК дохода:__________________
Адрес электронной почты: 
Телефон, факс:_________

8. Подписи сторон
от Комитета

Заместитель Председателя 
Правительства Ленинградской 
области -  председатель комитета по 
агропромышленному и 
рыбохозяйственному комплексу

от Администрации

(Должность)

с .в . Яхнюк



к соглашению №
Приложение 1 

от

ПЕРЕЧЕНЬ
объектов капитального ремонта, включенных в мероприятие «Развитие сети учреждений культурно-досуговой 

деятельности в сельской местности» подпрограммы «Устойчивое развитие сельских территорий Ленинградской области 
на 2014-2017 годы и на период до 2020 года» государственной программы Ленинградской области «Развитие сельского

хозяйства Ленинградской области» н а  год

№
п/п

Наименование
объекта

КБК расходов 
областного 
бюджета

КБК доходов 
местного 
бюджета

КБК
расходов
местного
бюджета

Объем ассигнований на год 
(тыс. руб.)

Федеральный
бюджет

Областной
бюджет

Местный
бюджет

Внебюджетные
источники

1 2 3 4 5 6 7 8 9
1

Комитет:
Заместитель Председателя Правительства Ленинградской 
области -  председатель комитета по агропромышленному и 
рыбохозяйственному комплексу

Администрация:

(Должность)

С.В. Яхнюк

Место для печати Место для печати



приложение 2 

к соглашению №  от_________

ГРАФИК
софинансирования объектов капитального ремонта, включенных в мероприятие «Развитие сети учреждений культурно- 

досуговой деятельности в сельской местности» подпрограммы «Устойчивое развитие сельских территорий 
Ленинградской области на 2014-2017 годы и на период до 2020 года» государственной программы Ленинградской

год
Сумма ассигнований (тыс. руб.)

№ Наименование
объекта Источник в том числе

п/п Всего I
квартал

II
квартал

III
квартал

IV
квартал

Федеральный
бюджет

Областной
бюджет

Местный
бюджет

Внебюджетные
источники

Комитет:
Заместитель Председателя Правительства 
Ленинградской области -  председатель комитета по 
агропромышленному и рыбохозяйственному 
комплексу

С.В. Яхнюк

Администрация :

(Должность)

Место для печати Место для печати



приложение 3

к соглашению № от
ОТЧЕТ

об освоении субсидий по объектам капитального ремонта, включенным в мероприятие объектов капитального ремонта, 
включенных в мероприятие «Развитие сети учреждений культурно-досуговой деятельности в сельской местности» 

подпрограммы «Устойчивое развитие сельских территорий Ленинградской области на 2014-2017 годы и на период до 
2020 года» государственной программы Ленинградской области «Развитие сельского хозяйства Ленинградской области»

н а  год з а ________ - ________2 0___ года
(нарастающим итогом) 

администрации муниципального образования_______________________

Наименов
ание
объекта

Предусмотрено средств в году, тыс. руб. Профинансировано средств в году, тыс. 
руб. 1

Выполнено, 
тыс. руб.

Перечислено подрядчику в _____году, тыс.
руб.

ВВС
его

в т.ч. числе Все
го

в т.ч. числе Всего в т.ч, числе
Федерал
ьный
бюджет

Облает
ной
бюдже
т

Мест

ный
бюд
жет

Внебюдже
тные
источники

Федерал
ьный
бюджет

Областно 
й бюджет

Мест
ный
бюдж
ет

Внебю
джетн
ые
источн
ики

Федерал
ьный
бюджет

Облает
ной
бюдже
т

Мест
ный
бюд
жет

Внебю
джетн
ые
источн
ики

Целевое использование субсидий в сумме
(цифрами и прописью)

(Должность)

Руководитель финансового органа 
муниципального образования

(подпись) (фамилия, инициалы)

подтверждаю.

« » ____ 20 года

« »
(подпись) (фамилия, инициалы)

20 года



Приложение 4

к соглашению № от

ПЕРЕЧЕНЬ
целевых показателей результативности использования субсидии в году

п/п Наименование объекта
Наименование целевого показателя 

результативности
Единица

измерения

Значение 
целевого 

показателя на 
момент 

предоставления 
субсидии (или 
за последний 

отчетный 
период)

Значение 
целевого 

показателя, 
которое будет 
достигнуто в 

случае не 
предоставления 

субсидии

Значение 
целевого 

показателя, 
которое будет 

достигнуто 
после 

использования 
субсидии

1 2 3 4 5 6 7

Комитет:
Заместитель Председателя Правительства Ленинградской 
области -  председатель комитета по агропромышленному и 
рыбохозяйственному комплексу

Администрация :

(Должность)

С.В. Яхнюк

Место для печати Место лля печати



приложение 5 

к соглашению № от

ОТЧЕТ
о достижении значений целевых показателей результативности использования субсидии в году

п/п Наименование объекта Наименование целевого показателя 
результативности

Единица
измерения

Значение целевого показателя 
результативности

1
квартал

2
квартал 3 квартал 4 квартал

1 2 3 4 5 6 7 8

Комитет:
Заместитель Председателя Правительства Ленинградской 
области -  председатель комитета по агропромышленному и 
рыбохозяйственному комплексу

С-В. Яхнюк

Администрация:

(Должность)

Место для печати Место для печати



План мероприятий администрации муниципального образования

Приложение 6 
к соглашению № от

по достижению целевых
показателей результативности использования субсидии н а  год

Наименование мероприятия Срок реализации Ответственные
исполнители Ожидаемый результат

1 2 3 4

Администрация:

(Должность)

Место для печати



(Форма) УТВЕРЖДЕНА

приказом комитета по агропромышленному 
и рыбохозяйственному комплексу 
Ленинградской области от 02.02.2015 № 04 
(приложение 105)
в редакции приказа о т ' /О 
(приложение 24)

Справка-Расчет
размера субсидии на содействие достижению целевых показателей региональных программ развития 

агропромышленного комплекса по направлению: на возмещение части процентной ставки по кредитам
(займам) ________________________________________________________________________

(наименование направления)

ИНН_________________
Наименование получателя 
субсидии______________
БИК_________________

Цель кредита___________

р/сч_

кор.сч_

По кредитному договору от
№

За период с " "

(наименование банка) 

20 г. по" 20

1. Дата предоставления кредита / дополнительного соглашения_______________________
2. Срок погашения кредита по кредитному договору/дополнительному 
соглашению_______________________
3.Лимит полученных кредитных средств__________________________________________
4.Процентная ставка по кредиту /по дополнительному
соглашению___________________________________________________

5. Ставка рефинансирования Банка РФ на дату предоставления кредита/ дополнительного 
соглашения или Ключевой ставки Банка РФ для кредитных договоров, привлеченных после
01.01.2016 года__________________________________________________

(рублей)

Остаток ссудной 
задолженности, исходя

Количеств 
0 дней

пользовани

Размер 
субсидии из 

федерального 
бюджета

Размер 
субсидии из 
федерально 
го бюджета

Размер
субсидии

из
областног

0
бюджета

Размер субсидии из 
областного бюджета

из которой начисляется 
субсидия**

я кредитом 
в п).1 хгр. 2хп.4  

х80% ^ xS®//
гр.1 хгр.2хп.5х20%  
100% X 365(366) дней

1*

расчетном
периоде

100% X 365(366) 
д н е й

lOOVox 
365(366) дней

хМ% 
100% X 

365(366) 
дней



Остаток ссудной 
задолженности, исходя 
из которой начисляется 

субсидия**

Количеств 
о дней

пользовани 
я кредитом 

в
расчетном

периоде

Расчетная 
сумма 

процентов 
исходя из 
остатка 
ссудной 

задолженности 
, принятой к 

субсидировани 
ю гр.1 X Гр. 2 

X п4 
100% X 

365(366) дней

Размер 
субсидии из 

федерального 
бюджета 

гиЛ X гр. 2 X п5 
100%х 

365(366) дней

Размер
субсидии

из
областного

бюджета

графаЗ - 
графа 4

Размер субсидии из 
областного бюджета

ГР.1 X ГР. 2x3%  
100%  X 365(366) дней

Остаток ссудной 
задолженности, исходя 
из которой начисляется 

субсидия**

Количеств 
о дней

пользовани 
я кредитом 

в
расчетном

периоде

Размер 
субсидии из 

федерального 
бюджета

100% X 365(366) 
дней хЗ

Размер 
субсидии из 
федерально 
го бюджета

X
х2 

100% X 
365(366) 
днейхЗ

Размер
субсидии

из
областног

о
бюджета

ГР.1 X ГР. 2 XпА̂гт100%х
365(366)

дней

Размер субсидии из 
областного бюджета

100% X 365(366) дней

4*

Остаток ссудной 
задолженности, исходя 
из которой начисляется 

субсидия**

Количеств 
о дней

пользовани 
я кредитом 

в
расчетном

периоде

Размер 
субсидии из 

федерального 
бюджета

X ф .  2 X 1
95%

100%  X 365(366) 
дней

Размер 
субсидии из 
федерально 
го бюджета

гр.1 xj p .  2 x .n j  
х95% 
100%х 

365(366) дней

Размер
субсидии

из
областног

о
бюджета

Гр 1 2х 
пЛ X 5% 
100%х 

365(366) 
дней

Размер субсидии из 
областного бюджета

Гр. 1. x  гр . 2 X п.5 X 5%
100% X 365(366) дней

5*

Остаток ссудной 
задолженности, исходя 
из которой начисляется 

субсидия**

Количеств 
о дней

пользовани 
я кредитом

Б
расчетном

периоде

Размер 
субсидии из 

федерального 
бюджета

100% X 365(366) 
дней хЗ

Размер 
субсидии из 
федерально 
го бюджета

\2
100%х

365(366)
днейхЗ

Размер
субсидии

из
областног

о
бюджета

п.4х1 
100% X 

365(366) 
дней хЗ

Размер субсидии из 
областного бюджета

гр.1 X гр. 2 X п.5 X 1 
100% X 365(366) дней хЗ

1
Животноводство
период с.... по
Итого
Растениеводство
период с.... по
Итого
Молочное
скотоводство
периоде.... по
Итого
Переработка
период с.... по



Итого
Мясное
скотоводство
период с.... по
Итого
МФХ
периоде.... по
Итого

ВСЕГО
1 *,2*,3*>4*,5*- справка-расчет субсидий на возмещение части затрат по 
процентам (нужное выбрать)
**- без учета просроченной 
задолженности 
Руководитель получателя 
субсидии

ФИО(подпись)

Главный бухгалтер 
(подпись) ФИО

20 г.
м.п.

Расчет и своевременную уплату процентов и основного долга
подтверждаю
Руководитель кредитной
организации
(подпись) ФИО
Главный
бухгалтер
(подпись) ФИО
”__ "_____________ 2̂0_г.
М.П.

Исполнитель_____
Номер телефона (с 
кодом)__________



(Форма) УТВЕРЖДЕНА

приказом комитета по агропромьппленному 
и рыбохозяйственному комплексу 
Ленинградской области от 02.02.2015 № 04 
(приложение 106)
в редакции приказа Х» /(^
(приложение 25)

Предельный расчетный объем субсидии
на содействие достижению целевых показателей региональных программ развития агропромышленного 

комплекса за счет средств областного бюджета и поступивших в порядке софинансирования средств 
федерального бюджета по направлению: возмещение части процентной ставки по кредитам (займам)

(наименование направления)

ИНН_________________
Наименование получателя 
субсидии______________
БИК_________________

Цель кредита__________
По кредитному договору

р/сч_

кор.сч

№ от

За период с " "

(наименование банка) 

20 г. по ” ” 20

1. Дата предоставления кредита / дополнительного соглашения______
2. Срок погашения кредита по кредитному договору/дополнительному 
соглашению_______________________
3.Лимит полученных кредитных средств_
4.Процентная ставка по кредиту /по дополнительному 
соглашению _________________

5. Ставка рефинансирования Банка РФ на дату предоставления кредита/ дополнительного 
соглашения или Ключевой ставки Банка РФ для кредитных договоров, привлеченных после
01.01.2016 года__________________________________________________

(рублей)

Остаток ссудной 
задолженности, исходя 
из которой начисляется 

субсидия**

Количеств 
0 дней

пользовани 
я кредитом 

в
расчетном

периоде

Размер 
субсидии из 

федерального 
бюджета

ГП.1 X гв. 2 X  п.4 
х80%

100% X 365(366) 
дней

Размер 
субсидии из 
федеральног 
0 бюджета

го.1 хп ).2хп 5  
х80% 
100%х 

365(366) дней

Размер
субсидии

из
областног

0
бюджета

п.4 х20% 
ЮОУох 

365(366) 
дней

Размер субсидии из 
областного бюджета

ф.1 хгр.2хп,5х20%  
100% X 365(366) дней

1*



2*

Остаток ссудной 
задолженности, исходя 
из которой начисляется 

субсидия**

Количеств 
о дней

пользовани 
я кредитом 

в
расчетном

периоде

Расчетная 
сумма 

процентов 
исходя из 
остатка 
ссудной 

задолженности 
, принятой к 

субсидировани 
ю  ф . 1  X Г р . 2  

X п4
100% X

365(366) дней

Размер 
субсидии из 

федерального 
бюджета 

ГР.1 хгр. 2хп 5
100% X

365(366) дней

Размер
субсидии

из
областного

бюджета

графаЗ - 
графа 4

Размер субсидии из 
областного бюджета

го. 1 ХГР. 2 хЗ% 
100% X 365(366) дней

Остаток ссудной 
задолженности, исходя 
из которой начисляется 

субсидия**

Количеств 
о дней

пользовани 
я кредитом 

в
расчетном

периоде

Размер 
субсидии из 

федерального 
бюджета

гр,1хгр.,2.хп .4х2  
100% X 365(366) 

дней хЗ

Размер 
субсидии из 
федеральног 
о бюджета

jl2
100% X

365(366)
днейхЗ

Размер
субсидии

из
областног

о
бюджета

гр.1 хгр -2х 
п.4 х20% 
100% X 

365(366) 
дней

Размер субсидии из 
областного бюджета

100% X 365(366) дней

4*

Остаток ссудной 
задолженности, исходя 
из которой начисляется 

субсидия**

Количеств 
о дней

пользовани 
я кредитом 

в
расчетном

периоде

Размер 
субсидии из 

федерального 
бюджета

100% X 365(366) 
дней

Размер 
субсидии из 
федеральног 
о бюджета

гр.1 ХГР, 2хп5  
х95%

100% X
365(366) дней

Размер
субсидии

из
областног

о
бюджета

X I

g%100%х
365(366)

дней

Размер субсидии из 
областного бюджета

гр.1 хгр.2хп.5х5% 
100% X 365(366) дней

Остаток ссудной 
задолженности, исходя 
из которой начисляется 

субсидия**

Количеств 
о дней

пользовани 
я кредитом 

в
расчетном

периоде

Размер 
субсидии из 

федерального 
бюджета

: X п.4 X: 
100% X 365(366) 

днейхЗ

Размер 
субсидии из 
федеральног 
о бюджета

X:
х2  

100%х 
365(366) 
днейхЗ

Размер
субсидии

из
областног

о
бюджета

п.4х1
100% X

365(366)
днейхЗ

Размер субсидии из 
областного бюджета

гр.1 X гр. 2 ХП.5 X 1 
100% X 365(366) дней хЗ

1
Животноводство
период с.... по
Итого
Растениеводство
периоде.... по
Итого
Молочное
скотоводство
период с.... по
Итого
Переработка
период с.... по



Итого
Мясное
скотоводство
период с.... по
Итого
МФХ
период с.... по
Итого

ВСЕГО

1*,2*,3*,4*,5*- справка-расчет субсидий на возмещение части затрат по 
уплаченным процентам (нужное выбрать)
**- без учета просроченной 
задолженности 
Руководитель получателя 
субсидии
(подпись) ФИО

Главный бухгалтер 
(подпись) ФИО

20 г.
МЛ.

Расчет и своевременную уплату процентов и основного долга
подтверждаю
Руководитель кредитной
организации
(подпись) ФИО
Главный
бухгалтер
(подпись) ФИО

20 г.
МЛ.

Исполнитель_____
Номер телефона (с 
кодом)___________


